UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

  Số:          /SNV-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 11 năm 2021
V/v phát động phong trào thi đua thực

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Kính gửi:   Các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ.

Thực hiện Công văn số 5218/BNV-VP ngày 17/10/2021 của Bộ Nội vụ về

về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi Nghị Quyết Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIII của Đảng; Để thực hiện hiệu quả các Chương trình hành động

thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, Sở Nội vụ triển khai phát động

phong trào thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp và

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, cụ thể như sau:

1. Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở quán triệt, triển

khai tuyên truyền và tổ chức thực hiện tốt những nội dung cụ thể trong Chương

trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của

Đảng, quán triệt sâu sắc tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước,

Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đổi mới công

tác thi đua, khen thưởng”, các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen

thưởng nhằm nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò của công tác thi đua, khen

thưởng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, làm cho thi đua thực sự trở

thành ý thức tự giác, trách nhiệm và việc làm thường xuyên, tạo sự chuyển biến

mạnh mẽ về nhận thức và hành động của đội ngũ công chức, viên chức và người

lao động cơ quan Sở Nội vụ.

2. Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy, đề cao vai trò, trách nhiệm của

người đứng đầu trong việc chỉ đạo, tổ chức các phong trào thi đua và thực hiện

chính sách, pháp luật về thi đua, khen thưởng, góp phần tích cực vào việc thực hiện

thắng lợi Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 -

2025.

3. Tiếp tục thực hiện các phong trào thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm

vụ chính trị được giao nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trên

các lĩnh vực của ngành. Đặc biệt là phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên

chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” theo Quyết định số 733/QĐ-TTg ngày

14/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ; Quy chế Văn hóa công vụ tại các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh theo Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày

19/4/2019 của UBND tỉnh; Nghị quyết số 01- NQ/ĐUK ngày 10/10/2016 của BCH

Đảng bộ Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc tăng cường lãnh đạo xây

dựng văn hóa công sở đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ phát triển của tỉnh đến năm 2020

2

và những năm tiếp theo; Quyết định số 81/QĐ-SNV ngày 02/4/2017 về Quy chế

văn hóa công sở của Sở Nội vụ. Phát huy phong trào thi đua để xây dựng khối

đoàn kết, huy động nguồn lực, sức sáng tạo của đội ngũ công chức, viên chức,

người lao động, góp phần tích cực thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của Sở

Nội vụ và ngành Nội vụ.

4. Tổ chức phong trào thi đua cần thiết thực, hiệu quả; thực hiện đổi mới

nội dung, phương thức tổ chức với các hình thức phong phú, đa dạng; gắn phong

trào thi đua với việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của

Bộ Chính trị Khóa XII về việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh” theo Kết luận số 01-KL/TW ngày 15/5/2021 của Bộ Chính

trị, trong đó cần chú trọng phát hiện, bồi dưỡng nhân rộng các gương điển hình

tiên tiến, nêu gương người tốt, việc tốt nhằm thúc đẩy, cổ vũ phong trào thi đua.

5. Tiếp tục nâng cao chất lượng bình xét thi đua và công tác khen thưởng,

đảm bảo khen thưởng chính xác, kịp thời, công khai, minh bạch, có tác dụng nêu

gương. Quan tâm, chú trọng khen thưởng những gương điển hình tiên tiến, nhân

tố mới, người lao động trực tiếp. Thường xuyên đôn đốc, theo dõi, đánh giá hiệu

quả phong trào thi đua trên cơ sở kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng

phòng, ban, đơn vị.

6. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát; kịp thời phát hiện và xử lý

nghiêm các vi phạm trong công tác thi đua, khen thưởng.

7. Trong tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến phức tạp, tổ chức

phong trào thi đua cần có các hình thức phù hợp với điều kiện của từng đơn vị,

có kế hoạch đảm bảo thực hiện tốt các nội dung thi đua; Đồng thời thực hiện tốt

phong trào thi đua “Cả nước đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng,

chống và chiến thắng đại dịch COVID-19” do Thủ tướng Chính phủ phát động.

8. Văn phòng Sở, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử đẩy mạnh tuyên

truyền sâu rộng các nội dung thi đua; mở chuyên trang, chuyên mục tuyên

truyền thành quả thi đua yêu nước trên các lĩnh vực; biểu dương các tập thể, cá

nhân xuất sắc, tiêu biểu, gương người tốt, việc tốt tạo khí thế thi đua sôi nổi trong

toàn Sở.

Đề nghị trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở quan tâm, phổ

biến, quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Bộ Nội vụ (để b/c);

- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Bình - Cụm trưởng Cụm

thi đua các tỉnh Bắc Trung Bộ (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		vinhvt.td@hatinh.gov.vn
	2021-11-05T14:14:18+0700